
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 85 

 
НИШ, 12.август  2024.  

Цена овог броја 200   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 
 

1.   
 

На основу члана 66. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022 и 
35/2024) и члана 6. Пословника Скупштине Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 53/2023 
– пречишћен текст)  

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ 

ОДБОРА 

 
I 

 
Образује се Верификациони одбор у следећем 

саставу: 

 

1. проф. др Миле Илић, представник изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - НИШ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка 
партија Србије - СПС; Расим Љајић - 
Социјалдемократска партија Србије - СДП 
Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника 
и пролетера Србије - Солидарност  и 
правда - ПУПС - Солидараност и 
правда;Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав 
Шешељ - Српска радикална странка - 
СРС; Александар Вулин - Покрет 
социјалиста - ПС;Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници 
– Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС) 

2. др Драган Милић, представник изборне 
листе ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН 
МИЛИЋ“, 

3. Драгана Милутиновић, представник 
изборне листе БИРАМО НИШ - ЂОРЂЕ 
СТАНКОВИЋ (Народни покрет Србије, 
Демократска странка, Зелено – леви 
фронт, Покрет слободних грађана). 

 
II 

 
Задатак Верификационог одбора је да 

утврди да ли су подаци из уверења о избору за 
одборнике сагласни са подацима из Извештаја 
Градске изборне комисије Ниш о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине града Ниша 
одржаним 2. јуна 2024. године. 

По завршетку рада, Верификациони одбор 
подноси писани извештај Скупштини града Ниша. 
 
 

III 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 
Образожење 

 
Члан 66. став 3. Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022 и 
35/2024) прописује да о потврђивању мандата 
одборника, на основу извештаја верификационог 
одбора, скупштина одлучује јавним гласањем. 

 
Члан 6. Пословника Скупштине Града 

Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 53/2023 
– пречишћен текст) прописује да на почетку 
конститутивне седнице Скупштине председавајући 
одређује састав верификационог одбора, као и да 
верификациони одбор има три члана и чини га по 
један представник са три изборне листе, које су 
добиле највећи број одборничких мандата у 
Скупштини Града. 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

У складу са наведеним, донето је решење 
како је наведено у диспозитиву. 
 

Број: 06-658/2024-1-02  
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
Председавајућа 

Мирјана Лапајне, с.р. 
 

2.   
 
 

На основу члана 66. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022 и 
35/2024)  

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

 
Потврђују се мандати одборницима 

Скупштине Града Ниша, изабраним на локалнима 
изборима одржаним 2. јуна 2024. године, и то: 

 
СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
НИШ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка 
партија Србије - СПС; Расим Љајић - 
Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; 
Милан Кркобабић - Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност  и правда - ПУПС - 
Солидараност и правда;Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС) 

1. Драгослав Павловић, дипломирани инжењер 
електротехнике 
2. Игор Новаковић, професор Универзитета 
3. Милан Лазаревић, лекар, професор 
4. Драгана Радовић Јаношевић, гинеколог 
5. Маја Живковић, дипломирани правник 
6. Владан Ћосић, лекар 
7. Оливера Николић, доктор медицине 
8. Борис Ђинђић, професор лекар 
9. Љубомир Динић, доктор специјалиста 
10. Славица Алексић, лекар 
11. Миле Илић, редовни професор Универзитета 
у Нишу 

12. Иван Михајловић, мастер економиста 
13. Данијела Нешић, доктор економских наука 
14. Урош Радуловић, дипломирани правник 
15. Снежана Јовановић, виолиниста 
16. Мирјана Лапајне, пензионер 
17. Лука Гашевић, дипломирани правник 
18. Марија Костић, дипломирани инжењер 
заштите од пожара 
19. Бранислав Стојковић, приватни предузетник 
20. Стеван Веселиновић, дипломирани 
економиста 
21. Саша Видојковић, дипломирани економиста 
22. Ивана Цветковић, мастер економиста 
23. Игор Пауновић, саобраћајни техничар 
24. Раде Рајковић, мр микробиолошких наука 
25. Данијела Банићевић, санитарно еколошки 
инжењер 
26. Владица Маричић, мастер правник 
27. Владимир Станојевић, пензионер 
28. Наташа Јовић, дипломирани инжењер 
електротехнике 
29. Дарко Николић, адвокат 
30. Марија Бецић, мастер економиста 
 
СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: ГРУПА ГРАЂАНА „ДР 
ДРАГАН МИЛИЋ“ 
1. Драган Милић, кардиоваскуларни хирург 
2. Оливер Пауновић, продуцент 
3. Предраг Цветковић, професор Универзитета у 
Нишу 
4. Далиборка Алихоџић, новинар 
5. Марица Бајовић, главна сестра клинике 
6. Младен Ђурић, економиста 
7. Бобан Стојановић, професор Универзитета у 
Нишу 
8. Славица Георгијев, доктор медицине 
9. Александра Миленковић, главна сестра 
интезивне неге 
10. Милена Вакић, адвокат 
11. Милош Миленковић, економиста 
12. Мића Јевтић, дипломирани машински 
инжењер 
13. Ненад Марковић, пуковник Војске Србије у 
пензији 
14. Лела Лазовић, кардиолог 
15. Станислава Попчевић, виша медицинска 
сестра 
16. Марко Стојановић, мастер правник 
 
СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: БИРАМО НИШ - ЂОРЂЕ 
СТАНКОВИЋ (Народни покрет Србије, 
Демократска странка, Зелено – леви фронт, 
Покрет слободних грађана) 
1. Ђорђе Станковић, мастер инжењер 
архитектуре 
2. Тамара Миленковић-Керковић, професор 
Универзитета 
3. Славиша Динић, мастер инжењер менаџмента 
у агро бизнису 
4. Љубомир Костић, правник, професор историје 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 3 
 

 
 

 

5. Татјана Николић, машинска техничарка 
6. Србобран Бранковић, лекар специјалиста 
7. Ана Ераковић, дипл. правник 
8. Иван Јовановић, грађевински инжењер 
9. Драгана Милутиновић, адвокат 
10. Андреј Митић, дипломирани филозоф, др 
правних наука 

 
СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: ДР САВО МАНОЈЛОВИЋ - 
И ЈА САМ НИШ - КРЕНИ - ПРОМЕНИ 

1. Михајло Цветковић, професор 

2. Дина Марковић, студенткиња  
 
СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: УЈЕДИЊЕНИ - НАДА ЗА 
НИШ - МИОДРАГ СТАНКОВИЋ - НОВА 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ (НОВА ДСС) - 
НИШ, МОЈ ГРАД - НАРОДНА СТРАНКА (НС) - 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА (СДС) - 
ДОСТА ЈЕ БИЛО (ДЈБ) - ДЕМОКРАТСКА УНИЈА 
РОМА (ДУР) 

1. Миодраг Станковић, мастер економиста 

2. Марко Милетић, струковни-санитарно 
еколошки инжењер 
 
СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ: РУСКА СТРАНКА - РУСИЈА 
и НИШ у СРЦУ! - Тихомир Перић 
 

1. Тихомир Перић, енергетичар                                    

Члан 2. 
 

Мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата. 
 

Члан 3. 
 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  
 

Образложење 
 

Члан 66. став 4. Закона о локалним 
изборима прописује да у гласању o потврђивању 
мандата одборника могу учествовати кандидати 
за одборнике којима је додељен мандат и који 
имају уверење изборне комисије да су изабрани. 

Став 5. члана 66. истог закона прописује 
да против одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата одборника на 
конститутивној седници подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате може 
поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју 
налази седиште скупштине у року од седам дана 
од дана доношења одлуке, а став 6. да се жалба 
подноси преко скупштине, која је дужна да у року 

од два дана од дана пријема жалбе достави 
вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 

У складу са горе наведеним, Скупштина 
Града Ниша је одлучила као у диспозитиву 
одлуке. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 

Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате може поднети жалбу 
Вишем суду у Нишу у року од седам дана од 
дана доношења те одлуке. Жалба се подноси 
преко Скупштине Града Ниша. 
 

Број:06- 658/2024-2-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председавајућа 

Мирјана Лапајне, с.р. 
3. 
 
На основу члана 67. став 1 тачка 5., члана 

69. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник РС'', број 14/2022 и 35/2024), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
I 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата 
одборника Славици Алексић, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА (Ивица 
Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; 
Расим Љајић - Социјалдемократска партија Србије 
- СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност  и правда - ПУПС 
- Солидараност и правда;Драган Марковић Палма 
- Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), због престанка 
пребивалишта на територији Града Ниша.  

 
II 

 Одлуку објавити на веб – презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 

Образложење 
 

Члан 67. став 1. тачка 5. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022) 
прописује да одборнику престаје мандат пре истека 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

времена на које је изабран ако му престане 
пребивалиште на територији јединице локалне 
самоуправе.  

Члан 69. истог Закона прописује да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници, као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

Градска изборна комисија Ниш доставила је 
Скупштини Града Ниша обавештење број 013-
1154/2024. 
 У складу да горе наведеним, доноси се 
Одлука као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може, преко Скупштине Града Ниша, 
поднети жалбу Вишем суду у Нишу у року од 
седам дана од дана доношења одлуке.  
 

Број: 06-  659 /2024-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председавајућа 

Мирјана Лапајне, с.р. 
 
4. 
 

На основу члана 66., 72. и 73. Закона о 
локалним изборима (''Службени гласник РС'' број 
14/2022 и 35/2024),  

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници од 12.8.2024. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
I 

  Потврђује се мандат одборникa Скупштине 
Града Ниша Братиславу Ћирковићу, 
дипломираном економисти из Ниша, са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 
СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност  и правда - ПУПС 
- Солидарност и правда;Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС) 

 
II 

Мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата и може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме 
је престао мандат. 

 
III 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша'' и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 
  Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној 12. августа 2024. године, донела је 
Одлуку којом је констатовано да је Славици 
Алексић, из Ниша, изабраној за одборника 
Скупштине Града Ниша са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА (Ивица 
Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; 
Расим Љајић - Социјалдемократска партија Србије 
- СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност  и правда - ПУПС 
- Солидараност и правда;Драган Марковић Палма 
- Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), престао мандат 
одборника 12. августа 2024. године, због 
престанка пребивалишта на територији Града 
Ниша.    

  На основу члана 73. став 1. Закона о 
локалним изборима (''Сл. гласник РС'' број 14/2022 
и 35/2024), Градска изборна комисија Ниш је, на 
седници одржаној 12. августа 2024. године 
Решењем број 013-1178/2024 мандат одборника 
који припада Изборној листи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – НИШ СУТРА (Ивица Дачић - 
Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 
Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП 
Србије; Милан Кркобабић - Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност и правда - ПУПС - 
Солидараност и правда;Драган Марковић Палма - 
Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), доделила првом 
следећем кандидату са изборне листе коме није 
био додељен мандат одборника, припаднику исте 
политичке странке и то Братиславу Ћирковићу, 
дипломираном економисти из Ниша. 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 5 
 

 
 

 

 У складу са чланом 72. Закона о локалним 
изборима мандат новог одборника почиње да тече 
од дана када му је Скупштина потврдила мандат. 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме 
је престао мандат. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран 
нови одборник  могу поднети жалбу Вишем суду 
у Нишу у року од седам дана од дана доношења 
те одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине 
Града Ниша. 
 
 

Број:06-658/2024-3-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
Председавајућа 

Мирјана Лапајне, с.р. 
5. 
 

На основу члана 38. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 40. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА НИША 

 
I 

 
Проф. др Игор Новаковић, бира се за 

председника Скупштине Града Ниша. 
 

 
II 

 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 

Образложење 
 

Члан 38. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и члан 40. став 2. Статута 
града Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019) прописују да се 
председник скупштине, на предлог најмање 1/3 

одборника, бира из реда одборника, на време од 
четири године, тајним гласањем, већином гласова 
од укупног броја одборника скупштине општине. 
 Дана 12.8.2024. године, Скупштини Града 
Ниша је поднет предлог да проф. др Игор 
Новаковић буде изабран за председника 
Скупштине Града Ниша, који је потписан од стране 
31 одборника. 
 У складу са наведеним, донета је одлука како 
је наведено у диспозитиву овог решења. 
 
 Број: 06-658/2024-4-02  
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
  

 
Председавајућа 

Мирјана Лапајне, с.р. 
6. 
 

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 42. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 

I 
 

Анђела Милојевић, дипл. правник, 
поставља се за секретара Скупштине Града Ниша.  

 
II 

 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 

Образложење 
Члан 40. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и члан 42.. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописују да се секретар 
скупштине поставља, на предлог председника 
скупштине, на четири године и може бити поново 
постављен. 

За секретара скупштине општине може 
бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, са 
положеним стручним испитом за рад у органима 
управе и радним искуством од најмање три 
године. 
 Дана 12.8.2024. године, председник 
Скупштине  поднео је Скупштини Града Ниша 
предлог да Анђела Милојевић, дипломирани 
правник, буде постављена за секретара 
Скупштине Града Ниша. 
 У складу са наведеним, донета је одлука 
како је наведено у диспозитиву овог решења. 
 
 Број: 06-658/2024-5-02  
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
7. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 41. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
I 

 
ВЛАДИЦА МАРИЧИЋ, бира се за 

заменика председника Скупштине града Ниша. 
 

II 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

Образложење 
 

Члан 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и члан 41. став 2. Статута 
града Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019) прописују да се 
заменик председника скупштине бира и разрешава 
на исти начин као и председник скупштине, односно 

на предлог најмање 1/3 одборника, из реда 
одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника скупштине општине. 
 Дана 12.8.2024. године, Скупштини Града 
Ниша је поднет предлог да Владица Маричић буде 
изабран за заменика председника Скупштине Града 
Ниша, који је потписан од стране 31 одборника. 
 У складу са наведеним, донета је одлука како 
је наведено у диспозитиву овог решења. 
 
 Број: 06-658/2024-6-02  
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
8. 
 

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 42. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 

I 
МИЛЕНА КОСТИЋ, дипл. правник, 

поставља се за заменика секретара Скупштине 
Града Ниша.  

 
II 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 

 
Образложење 

Члан 40. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 
– др. закон) и члан 42. Статута града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописују да се заменик 
секретара скупштине поставља, на предлог 
председника скупштине, на четири године и може 
бити поново постављен. 

За заменика секретара скупштине општине 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области правне науке 
на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, специјалистичким академским 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 7 
 

 
 

 

студијама, специјалистичким струковним студијама, 
односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету, са положеним стручним 
испитом за рад у органима управе и радним 
искуством од најмање три године. 
 Дана 12.8.2024. године, председник 
Скупштине поднео је Скупштини Града Ниша 
предлог да Милена Костић буде постављена за 
заменика секретара Скупштине Града Ниша. 
 У складу са наведеним, донета је одлука како 
је наведено у диспозитиву овог решења. 
 
 Број: 06-658/2024-7-02  
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
9. 
 

На основу члана 38. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 40. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
I 

 
ДОЦ. ДР БОБАНУ ЏУНИЋУ, престаје 

мандат председника Скупштине Града Ниша. 
 
 

II 
 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 
 Број: 06-660/2024-02 
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
 
 

10. 
 

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 42. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 

I 
 

СВЕТЛАНИ КИТИЋ, дипл. правнику, 
престаје мандат секретара Скупштине Града 
Ниша. 
 

II 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 Број: 06-661/2024-4-02  
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

11. 
 
 

На основу члана 67 став 1 тачка 1 и члана 
69 Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) и и члана 37 став 1 
тачка 28 Статута града Ниша (''Службени лист 
града Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници, одржаној 12.8.2024. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

НИША 

 

Члан 1. 
Констатује је престанак мандат 

одборницима Скупштине Града Ниша из сазива 
Скупштине Града Ниша 2020 – 2024. године, и то: 

 
1. МИЛОШУ БАНЂУРУ 
2. ЈАСМИНИ БАРАЋ ПЕРОВИЋ  
3. НИКОЛИ БОБИЋУ  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

4. ДАРКУ БУЛАТОВИЋУ  
5. УРОШУ ВУКАНОВИЋУ  
6. ЉУБОМИРУ ДИНИЋУ  
7. САЊИ ГРОЗДАНОВИЋ МАТИЋ  
8. БОРИСУ ЂИНЂИЋУ  
9. ХРИСТИНИ ЂОКИЋ  
10. ВИДОЈКУ ЂОРЂЕВИЋУ 
11. ДРАГАНУ ЂОРЂЕВИЋУ  
12. ЛИДИЈИ ЖИВАНОВИЋ  
13. МИМИ ЖИВКОВИЋ   
14. ОЛИВЕРИ ИГИЋ  
15. ПРОФ. ДР МИЛЕТУ ИЛИЋУ  
16. НИКОЛИ ИЛИЋУ  
17. НИКОЛИ ИЛИЋУ  
18. ДУШИЦИ ЈАНКОВИЋ   
19. ЗОРАНУ ЈАНКОВИЋУ  
20. БРАНИСЛАВУ ЈОВАНОВИЋУ  
21. ИВАНУ ЈОВАНОВИЋУ  
22. МИЛОШУ ЈОВАНОВИЋУ  
23. СВЕТИСЛАВУ ЈОВАНОВИЋУ  
24. СНЕЖАНИ ЈОВАНОВИЋ  
25. ИВАНИ ЈОВИЋ  
26. СРЂАНУ ЈОВКОВИЋУ 
27. АЛЕКСАНДРИ КОЛУНЏИЋ  
28. ИВАНУ КРСТИЋУ  
29. МИЛАНУ КРСТИЋУ  
30. МИРЈАНИ ЛАПАЈНЕ  
31. МАРКУ ЉУБЕНОВИЋУ  
32. НИКОЛА МАРИНКОВИЋ  
33. ЕМИЛИЈА МАРЈАНОВИЋ  
34. АНУШКИ МИЛИЋЕВИЋ МАРЕНОВИЋ  
35. ЈОВАНУ МИЛИЋУ  
37. АЛЕКСАНДРУ МИЛОСАВЉЕВИЋУ  
36. ЗВЕЗДАНУ МИЛОВАНОВИЋУ  
38. ЈЕЛЕНИ МИЛОШЕВИЋ  
39. МИЛОШУ МИЛОШЕВИЋУ  
40. ДАРКУ НИКОЛИЋУ  
41. ПРОФ. ДР ИГОРУ НОВАКОВИЋУ 
42. НЕДИ ПАВЛОВИЋ 
43. МАРИНИ ПЕРИЋ  
44. ЗОРАНУ ПЕРИШИЋУ 
45. СЛОБОДАНКИ ПЕТРИЋ  
46. ВУКУ ПОПОВИЋУ 
47. АЛЕКСАНДРИ ПРОЈОВИЋ  
48. СУЗАНИ РАДОВАНОВИЋ  
49. УРОШУ РАДУЛОВИЋУ  
50. РАДЕТУ РАЈКОВИЋУ 
51. ДРАГАНУ СВЕТОЗАРЕВИЋУ  
52. МИЛОШУ СЕКУЛИЋУ  
53. БОЈАНИ СИМОВИЋ  
54. МИОДРАГУ СТАНКОВИЋУ  
55. МИЛОШУ СТОЈИЉКОВИЋУ  
56. ДРАГОСЛАВУ ЋИРКОВИЋУ  
57. ВЛАДАНУ ЋОСИЋУ 
58. ИВАНИ ЦВЕТКОВИЋ  
59. БОБАНУ ЏУНИЋУ  
60. БРАТИСЛАВИ ШАРАЦ  
61. МИЛИЦИ ШТРБО  
 

 

Члан 2. 
 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“ и на веб – презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

Образложење 
 
Члан 67 став 1 тачка 1 Закона о локалним 

изборима прописује да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран 
када скупштина на конститутивној седници 
потврди мандате одборника из наредног сазива. 

Члан 69 Закон прописује да Скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику 
престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници, као и да се одлука којом 
се констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

Члан 37 став 1 тачка 28 Статута града 
Ниша прописује да Скупштина Града обавља и 
друге послове у складу са законом и статутом. 

Скупштина Града Ниша је на 
конститутивној седници донела Одлуку о 
потврђивању мандата одборницима Скупштине 
Града Ниша број 06-658/2024-2-02 од 12.8.2024. 
године. 

У складу са горе изнетим, Скупштине 
Града Ниша одлучила је као у диспозитиву. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 

Одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може поднети жалбу Вишем суду у 
Нишу у року од седам дана од дана доношења 
те одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине 
Града Ниша. 

 
Број: 06-662/2024-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
 
12. 
 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 41. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 9 
 

 
 

 

 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

НИША 

 
I 

 
ПРОФ. ДР ИГОРУ НОВАКОВИЋУ, 

престаје мандат заменика председника Скупштине 
Града Ниша. 
 

II 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 Број: 06-664/2024-02 
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

13. 
 

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 42. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници одржаној 12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 

I 
 

МИЛЕНИ КОСТИЋ, дипл. правнику, 
престаје мандат заменика секретара Скупштине 
Града Ниша. 

II 
 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 Број: 06-665/2024-02 
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

14. 
 

 На основу члана 51. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 53. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници од 12.8.2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА,  

ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА  

ГРАДА НИША 

 
I 

 
ДРАГАНИ СОТИРОВСКИ престаје мандат 

Градоначелника Града Ниша.  
 

II 
 

ДУШИЦИ ДАВИДОВИЋ престаје мандат 
заменика Градоначелника Града Ниша. 
 

III 
 

 Престаје мандат чланова Градског већа 
Града Ниша, и то: 

1. ПРОФ. ДР МАРИЈИ РАНЂЕЛОВИЋ, 
2. ПРЕДРАГУ СТОЈАНОВИЋУ,  
3. АДРИАНИ АНАСТАСОВ, 
4. МИРОСЛАВУ ЂОКИЋУ, 
5. МР НЕНАДУ СТАНКОВИЋУ, 
6. ПРОФ. ДР ЈОВАНУ ЖИВКОВИЋУ, 
7. АЛЕКСАНДРУ СТОЈИЧИЋУ, 
8. СЛОБОДАНУ РАНЂЕЛОВИЋУ, 
9. ПРОФ. ДР ВЛАДИСЛАВУ МАРЈАНОВИЋУ. 

 
 
 
 

IV 
 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број: 06-663/2024-02 
 У Нишу, 12.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

15. 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 
47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је   
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МЕДИАНА" НИШ 

 
I 

Ивану Михајловићу, мастер економисти, 
престаје функција вршиоца дужности директора 
Јавног комуналног предузећа „Медиана" Ниш, по 
основу закона. 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша", као и на званичној интернет 
презентацији Града Ниша www.ni.rs. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 30. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 
47/2018 и 111/2021), прописано је да даном 
потврђивања одборничког мандата лицима које је 
именовала, односно поставила скупштина 
јединице локалне самоуправе, престаје функција 
на коју су именовани, односно постављени.  

Иван Михајловић именован је за вршиоца 
дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Медиана" Ниш Решењем број 06-620/2024-20-2-
02 од 17.6.2021. године.   

Одлуком о потврђивању мандата одборника 
Скупштине града Ниша, број 06-658/2024-2-02 од 
12.8.2024. године Ивану Михајловићу је потврђен 
мандат одборника Скупштине града Ниша. 

На основу наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 
Поука о правном средству: Против овог 

решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Нишу у року од 30 дана од дана пријема овог 
решења. 

  
Број: 06-667/2024-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

16. 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је   
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„ЊЕГОШ" НИШ 

 
I 
 

Љубомиру Костићу, представнику 
родитеља, престаје функцијa члана школског 
одбора Основне школе „Његош" Ниш, на основу 
закона.  

II 
   

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

Образложење 
 

Чланом 30. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), прописано је да даном потврђивања 
одборничког мандата лицима које је именовала, 
односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су 
именовани, односно постављени.  

Љубомир Костић именован је за члана 
Школског одбора Основне школе „Његош" Ниш, 
Решењем број 06-155/2024-22-18-02 од 14.2.2024. 
године.   

Одлуком о потврђивању мандата одборника 
Скупштине града Ниша, број 06-658/2024-2-02 од 
12.8.2024. године Љубомиру Костићу, потврђен је 
мандат одборника Скупштине града Ниша. 

На основу наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 
Поука о правном средству: Ово решење је 

коначно и против овог решења може се покренути 
спор пред Управним судом у року од 30 дана од 
пријема решења.  
  

Број: 06-668/2024-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 11 
 

 
 

 

17. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 53/2023- пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  ОДБОРА ЗА 

ИМЕНОВАЊЕ 

I 
 Престаје мандат председнику и члановима 
Одбора за именовање у саставу: 
 
- председник 
Иван Јовановић 
 
- чланови: 
- Проф. др Зоран Перишић 
- Александра Божанић 
- Александар Милосављевић 
- Лидија Живановић 
- Игор Јованић 
- Мирјана Лапајне 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-1-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
18. 
 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49. и 50. Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број  53/2023 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА ОДБОРА ЗА МАНДАТНО - 

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА  

 
I 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Одбора за мандатно – имунитетска питања у 
саставу: 

- председник 
 
- Мр Раде Рајковић       
 
 - чланови: 
 
- Мима Живковић  
- Иван Крстић 
- Урош Вукановић 
- Зоран Јанковић 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-2-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
 
 
19. 
 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49. и 50. Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА 

I 
 Престаје мандат председнику и члановима 
Одбора за административна питања у саставу: 
 
- председник 
 
- Никола Илић       
 
 - чланови: 
 
- Миљана Костић 
- Марко Љубеновић 
- Ивана Цветковић 
- Вук Поповић 
- Милена Костадиновић 
- Дарко Николић 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-3-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
20. 
 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49. и 50. Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
    

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА НАЗИВЕ 

ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА И НАЗИВЕ 

УЛИЦА 

 
I 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за називе делова насељених места и 
називе улица у саставу: 
 
- председник: 
 
- Милан Радивојевић   
 
чланови: 
 
- Драган Аранђеловић   
- Ивана Радисављевић   
- Наташа Живановић   
- Јасмина Вујачић   
- Стефан Пешић   
- Наташа Нешић Тошић   
- мр Бојана Симовић   
- Небојша Ђорђевић   
- Младен Станков   
- Десимир Момчиловић   

 II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-4-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
21. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ И ЈЕДНАКЕ 

МОГУЋНОСТИ 

 
I 
 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за родну равноправност и једнаке 
могућности у саставу: 
 
- председник: 
 
- проф. др Миле Илић  
  
- чланови: 
 
- Јелена Дервишевић   
- Андрија Станковић   
- Иван Лакићевић   
- Јелена Алексић   
- Марко Нешић   
- Милан Митић   
- Милан Стојановић   
- Драгица Крстић   
- Јована Лазић   
- Марија Станковић  
 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-5-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
22. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
  



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 13 
 

 
 

 

 
Скупштина Града Ниша, на седници од 

12.8.2024. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 
 

I 
 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за заштиту животне средине у саставу: 
 
- председник:  
 
- Миодраг Станковић     
 
- чланови: 
 
- Давид Јовановић 
- Јелена Ђорђевић 
- Радован Костадиновић 
- Ана Ћук 
- Милан Владимиров 
- Милица Селкић 
- Александар Перић 
- проф. др Видојко Ђорђевић   
 - Драгана Недељковић   
 - Никола Стоичков   

 
 
II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-6-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

 
 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
 
23. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

I 
 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за социјална питања у саставу: 
 
- председник:  
-Данијела Крстић    
 
- чланови: 
- Бобан Савић   
- Александар Денић   
- Игор Васић   
- Јована Станковић   
- Миљана Пантовић Крстић   
- проф. др Игор Новаковић   
- Мира Танасијевић   
- Дејан Јовановић    
- Елизабета Недељковић   
- Војкан Живковић   
 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-7-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

24. 
На основу члана 37 Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8..2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ 

КОДЕКСА 

 
I 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за праћење примене етичког кодекса у 
саставу: 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

- председник:  
 
-Данијела Савић   
 
- чланови:   
 
- Слађана Петровић   
- Нина Ранђеловић   
- Марија Крстић   
- Александра Пејчић   
- Милена Савић Митић   
- Нинослав Ћирић   
- Филип Рајковић   
- Никола Љубисављевић   
- Зорица Тадић Милошевић   
- Дејан Дејановић  
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-8-02 
У Нишу,  12.8..2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
 
25. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8..2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА 

СТАНОВНИШТВО, ПОРОДИЦУ И ДЕЦУ 

 
 

I 
 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за становништво, породицу и децу у 
саставу: 
 
- председник: 
-Тихомир Перић   
 
- чланови: 
- Илија Вељковић   
- Милан Ранђеловић   

- Марко Митић   
- Драгослав Радојичић   
- Зорица Пантић   
- Александар Тошић   
- Марија Дивовић    
- др Сузана Радовановић   
- Стеван Милојев   
- Ивана Живадиновић   
 

 II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-9-02 
У Нишу,  12.8..2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
26. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

 
I 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Савета за младе у саставу: 
 
- председник: 
 
- Милутин Јевтић     
 

- чланови: 
-Никола Б. Марковић   
- Никола Ђорђевић   
- Никола Д. Марковић   
- Андријана Јанковић   
- Сашка Спасић   
- Младен Павловић   
- Тијана Радивојевић   
- Александра Јовановић   
- Ненад Радисављевић   
- Никола Петковић   
- Марија Ђорђевић 
- Александра Дејановић    
- Лазар Петровић   
- Миљан Марјановић 
 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 15 
 

 
 

 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-10-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

27. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОРИСНИЧКОГ САВЕТА 

ЈАВНИХ СЛУЖБИ 

 

I 
 Престаје мандат председнику и члановима 
Корисничког савета јавних служби у саставу: 
 
- председник: 
 
- Драган Ђорђевић   
 
- чланови: 
 
- Ивана Јовић   
- Ивана Стојановић   
- Ивица Ранђеловић   
- Бојан Добреновић   
- Марија Јанковић   
- Богољуб Ивковић   
- др Ненад Хафнер   
- Иво Цвијовић   
- Никола Маринковић   
- Зоран Маслаковић 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-11-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

28. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  САВЕТА ЗА ПИТАЊА 

СТАРЕЊА И СТАРОСТИ 

 
I 
 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Савета за питања старења и старости у саставу: 
 
- председник: 
 
-Милун Милојковић     
 
- чланови: 
 
- Александар Милић   
- Гордана Васић   
- Горица Станковић   
- Љиљана Јушковић   
- Данка Ранђеловић   
- Јелица Раденковић  
- Валентина Вељић   
- Мирољуб Бинић    
- Марина Величковић    
- Братислав Станковић 
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-12-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
29. 
 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА ВЕРСКА 

ПИТАЊА 

 
I 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за верска питања у саставу: 
 
- председник: 
 
- Урош Радуловић 
 
- чланови: 
 
- Анђела Петровић 
- Марко Стојановић 
- Дејан Рајковић 
- Јасмина Гоцић 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-13-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

30. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', 53/2023 - пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
12.8.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРАЋЕЊЕ ПРОЈЕКАТА 

ПРЕКОГРАНИЧНЕ САРАДЊЕ ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА И ОСТАЛИХ ПРАВНИХ ЛИЦА 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД НИШ 

 
I 
 

 Престаје мандат председнику и члановима 
Комисије за праћење пројеката  прекограничне 

сарадње градских општина и осталих правних 
лица чији је оснивач Град Ниш у саставу: 
 
- председник:  
 
- Милош Стојиљковић 
 
- чланови: 
 
- Маја Стојановић 
- Слободан Милосављевић 
- Владимир Лазаревић 
- Пеђа Димитријевић 
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 06-666/2024-14-02 
У Нишу, 12.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 

31.   
 

 На основу члана 58. став 2. и члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - други закон, 
101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други 
закон), члана 13. став 1. тачка 3) и члана 14. став 
7. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
("Службени гласник РС", број 21/2016, 113/2017, 
95/2018 и 114/2021) и члана 69. став 3. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), 
 Градоначелница Града Ниша доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу помоћника 

Градоначелника Града Ниша 

 
 
 I Владислава Ивковић, разрешава се 
функције помоћника Градоначелника Града Ниша, 
за област комуналних делатности, са 12.08.2024. 
године.  
 
 
 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 17 
 

 
 

 

 II  Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша".  
 
Број: 2932/2024-01 
Датум: 12.08.2024. године 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
12. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 19 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 
 
 
 

 Град Ниш 

 

 
 

 

1. Решење о образовању Верификационионог одбора ..........................................................  1 
2. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Ниша ..............................  2 
3. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша ....................................  3 
4. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Ниша ..............................  4 
5. Решење о избору председника Скупштине Града Ниша, Проф. др Игора Новаковића 5 
6. Решење о постављењу секретара Скупштине Града Ниша, Анђеле Милојевић ...........  5 
7. Решење о избору заменика председника Скупштине Града Ниша, Владице Маричића 6 
8. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине Града Ниша, Милене Костић  6 
9. Решење о престанку мандата председника Скупштине Града Ниша, доц.др Бобану 

Џунићу ..........................................................................................................................................  
 
7 

10. Решење о престанку мандата секретара Скупштине Града Ниша, Светлани Китић .....  7 
11. Одлука о престанку мандата одборницима Скупштине Града Ниша ...............................  7 
12. Решење о престанку мандата заменика председника Скупштине Града Ниша, Проф.др 

Игору Новаковићу ......................................................................................................................  
 
8 

13. Решење о престанку мандата заменика секретара Скупштине Града Ниша, Милени 
Костић ...........................................................................................................................................  

 
9 

14. Решење о престанку мандата Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова 
Градског већа Скупштине Града Ниша ...................................................................................  

 
9 

15. Решење о престанку функције вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Медиана" Ниш ........................................................................................................  

 
10 

16. Решење о престанку функције члана Школског одбора Основне школе ''Његош'' ......  10 
17. Решење о престанку функције председнику и члановима Одбора за именовање .......  11 
18. Решење о престанку мандата председнику и члановима Одбора за мандатно – 

имунитетска питања ..................................................................................................................  
 
11 

19. Решење о престанку мандата председнику и члановима Одбора за административна 
питања ..........................................................................................................................................  

 
11 

20. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за називе делова 
насељених места и називе улица ...........................................................................................  

 
12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 85                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. август 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за родну 
равноправност и једнаке могућности ....................................................................................  

 
12 

22. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за заштиту животне 
средине .........................................................................................................................................  

 
12 

23. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за социјална питања 13 
24. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за праћење примене 

етичког кодекса ...........................................................................................................................  
 
13 

25. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за становништво, 
породицу и децу .........................................................................................................................  

 
14 

26. Решење о престанку мандата председнику и члановима Савета за младе ...................  14 
27. Решење о престанку мандата председнику и члановима Корисничког савета јавних 

служби ..........................................................................................................................................  
 
15 

28. Решење о престанку мандата председнику и члановима Савета за питања старења и 
старости .......................................................................................................................................  

 
15 

29. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за верска питања  15 
30. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за праћење 

пројеката  прекограничне сарадње градских општина и осталих правних лица чији је 
оснивач Град Ниш ......................................................................................................................  

 
 
16 

   
  

Градоначелница 
 

 

31. Решење о разрешењу помоћника Градоначелника Града Ниша, Владиславе Ивковић 16 
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


